
 
Ministero della  cultura 
SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA 

BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
(art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.)  

 

Affidamento diretto di  Servizi di importo inferiore a 40.000 Euro (art. 36 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  – Linee Guida 

Anac n. 4) 

 

 Denominazione intervento: Pubblicazione monografica di tipo scientifico quale intervento di valorizzazione 

a seguito dei lavori di archeologia preventiva effettuati per la posa in opera del metanodotto Vermicino – 

Pantano ricadente nel territorio del VI Municipio di Roma 
 

 

Capitolo di spesa.  2034    - Anno finanziario   2022 

Determina di spesa n.23  del 04/08/2022   per l’importo totale di € 35.000,00.   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Cristina D’Agostini 
   CUP: non previsto                                  

 

 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 
 

PREMESSO che per l’attuazione dell’intervento ha disposto la nomina del Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

del dlgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che il Progetto redatto dal Responsabile del Procedimento è stato approvato per congruità tecnico/economica 

dall’Ufficio Tecnico e dall’Ufficio Bilancio; 

VISTA la Determina Dirigenziale di finanziamento complessivo dell’intervento sul Capitolo di Spesa sopra citato; 

VISTO il Gruppo di Lavoro, ex art. 31 co. 7 del D.lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 32 comma 2, secondo periodo del D.lgs 50/2016; 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Responsabile Unico del Procedimento di procedere all’intervento di cui trattasi tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016  

CONSIDERATO che in attuazione all’articolo 40 comma 2 del D.lgs 50/2016 (obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione) la presente Stazione Appaltante farà ricorso per tutte le tipologie di affidamenti 

esclusivamente alla piattaforma ME.PA. 

 

 

DETERMINA 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
di procedere all’affidamento di come di seguito specificato: 
 
Pubblicazione e stampa del volume sugli scavi archeologici relativi al progetto Italgas n. 170305. 

Volume formato chiuso 21 x 29,7 cm, 304 pagine pari a 19 sedicesimi di cui 6 sed. Stampati a 1/1 

colori ( Nero) e 13 sed. Stampati a 4/4 colori (non consecutivi).  Carta patinata opaca da 130 gr, 

Brossura cucita.  Copertina in cartonato rigido stampato a colori.  Tasca  incollata sulla terza di 

copertina con pianta A3 a colori (stampa solo su una facciata) ripiegata.  Tiratura 1000 copie. IVA 

assolta dall'Editore Si specifica che il costo preventivato comprende.- impaginazione e controllo 

SS-ABAP-RM|27/06/2023|DETERMINA 181



 
Ministero della  cultura 
SOPRINTENDENZA SPECIALE ARCHEOLOGIA 

BELLE ARTI E PAESAGGIO DI ROMA 

 

 

 

redazionale dei testi e delle illustrazioni- 3 giri di bozze e relative correzioni - controllo finale dei 

testi predisposti per la stampa con i curatori - attribuzione del codice ISBN (se richiesto) L"intera 

tiratura sarà consegnata presso un indirizzo sul territorio nazionale 

 

 

- importo a base di affidamento: € 19.500,00 

 

- durata stimata dell’intervento: 180 gg ; 

 

       

                                                            

 

 

                                                                                   Il Soprintendente Speciale 

                                       Dott.ssa Daniela Porro 

 


		2023-06-23T08:58:49+0000
	DANIELA PORRO




